АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11 декабря  2012г                                                                                  № 569

  Экз. №______

р.п. Радищево

О повышении оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Увеличить с 01.12.2012 на 50% фонд оплаты труда административному и педагогическому персоналу  муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, расположенных в р.п.Радищево  Радищевского района Ульяновской области.

2. Увеличить с 01.12.2012 на 30% фонд оплаты труда административному и педагогическому персоналу других муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования), и распространяется на правоотношения, возникшие с               01 декабря 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Н.В. Филиппова, заместителя Главы Администрации – начальника управления социального развития Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Глава Администрации                                                                      В.П. Куманяев